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ACADEMIE
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 2 278 -360 -249 -12,3%   2 029 25 1,2%   2 054
3 ans 35 559 -161 -85 -0,2%   35 474 -736 -2,1%   34 738
4 ans 36 867 -179 -484 -1,3%   36 383 25 0,1%   36 408
5 ans ou + 37 224 -164 132 0,4%   37 356 -304 -0,8%   37 052

TOTAL Préélémentaire 111 928 -864 -686 -0,6%   111 242 -990 -0,9%   110 252
CP 38 071 -447 -1 158 -3,1%   36 913 325 0,9%   37 238
CE1 37 279 5 640 1,7%   37 919 -1 199 -3,3%   36 720
CE2 37 497 60 -380 -1,0%   37 117 662 1,8%   37 779
CM1 36 879 -76 410 1,1%   37 289 -297 -0,8%   36 992
CM2 36 606 69 150 0,4%   36 756 376 1,0%   37 132

TOTAL Elémentaire 186 332 -389 -338 -0,2%   185 994 -133 -0,1%   185 861
ULIS 2 321 26 61 2,6%   2 382 49 2,0%   2 431

TOTAL 300 581 -1 227 -963 -0,3%   299 618 -1 074 -0,4%   298 544

Ardèche
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 527 -102 -95 -22,0%   432 -20 -4,9%   412
3 ans 2 479 -32 27 1,1%   2 506 -3 -0,1%   2 503
4 ans 2 723 18 -163 -6,4%   2 560 60 2,3%   2 620
5 ans ou + 2 753 4 55 2,0%   2 808 -176 -6,7%   2 632

TOTAL Préélémentaire 8 482 -112 -176 -2,1%   8 306 -139 -1,7%   8 167
CP 2 787 53 24 0,9%   2 811 55 1,9%   2 866
CE1 2 803 -20 0 0,0%   2 803 24 0,8%   2 827
CE2 2 891 -47 -138 -5,0%   2 753 14 0,5%   2 767
CM1 2 955 -39 -77 -2,7%   2 878 -137 -5,0%   2 741
CM2 2 866 2 106 3,6%   2 972 -77 -2,7%   2 895

TOTAL Elémentaire 14 302 -51 -85 -0,6%   14 217 -121 -0,9%   14 096
ULIS 167 32 34 16,9%   201 3 1,5%   204

TOTAL 22 951 -131 -227 -1,0%   22 724 -257 -1,1%   22 467

Drôme
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 539 -117 -56 -11,6%   483 0 0,0%   483
3 ans 5 354 25 -25 -0,5%   5 329 -166 -3,2%   5 163
4 ans 5 493 -87 30 0,5%   5 523 -49 -0,9%   5 474
5 ans ou + 5 607 107 59 1,0%   5 666 128 2,2%   5 794

TOTAL Préélémentaire 16 993 -72 8 0,0%   17 001 -87 -0,5%   16 914
CP 5 582 -157 -38 -0,7%   5 544 9 0,2%   5 553
CE1 5 608 3 -23 -0,4%   5 585 -38 -0,7%   5 547
CE2 5 649 57 -12 -0,2%   5 637 -23 -0,4%   5 614
CM1 5 551 35 137 2,4%   5 688 -12 -0,2%   5 676
CM2 5 603 6 -35 -0,6%   5 568 138 2,4%   5 706

TOTAL Elémentaire 27 993 -56 29 0,1%   28 022 74 0,3%   28 096
ULIS 388 -38 -26 -7,2%   362 6 1,6%   368

TOTAL 45 374 -166 11 0,0%   45 385 -7 -0,0%   45 378

*Ecart de prévision : constat 2017-2018- prévision 2017-2018

Evolution constatée Evolution prévueConstat
2016-2017

Constat
2017-2018

Prévision
2018-2019

Les effectifs d'élèves dans le premier degré public
Constats 2016-2017 et 2017-2018 - Prévision 2018-2019

Constat
2016-2017

Evolution constatée Constat
2017-2018

Evolution prévue Prévision
2018-2019

Constat
2016-2017

Evolution constatée Constat
2017-2018

Evolution prévue Prévision
2018-2019

Sources : Constats et prévision (DSDEN)
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Isère
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 810 2 -25 -3,2%   785 9 1,1%   794
3 ans 14 447 -135 -185 -1,3%   14 262 -487 -3,5%   13 775
4 ans 14 990 -51 -258 -1,8%   14 732 -23 -0,2%   14 709
5 ans ou + 14 965 -185 81 0,5%   15 046 -172 -1,2%   14 874

TOTAL Préélémentaire 45 212 -369 -387 -0,9%   44 825 -673 -1,5%   44 152
CP 15 325 -238 -562 -3,8%   14 763 233 1,6%   14 996
CE1 15 140 26 88 0,6%   15 228 -610 -4,2%   14 618
CE2 15 237 4 -182 -1,2%   15 055 83 0,5%   15 138
CM1 15 010 -89 74 0,5%   15 084 -92 -0,6%   14 992
CM2 14 762 3 159 1,1%   14 921 71 0,5%   14 992

TOTAL Elémentaire 75 474 -294 -423 -0,6%   75 051 -315 -0,4%   74 736
ULIS 911 18 29 3,1%   940 15 1,6%   955

TOTAL 121 597 -645 -781 -0,6%   120 816 -973 -0,8%   119 843

Savoie
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 202 -49 -54 -36,5%   148 37 20,0%   185
3 ans 4 251 67 99 2,3%   4 350 -113 -2,7%   4 237
4 ans 4 373 -5 -23 -0,5%   4 350 34 0,8%   4 384
5 ans ou + 4 617 -44 -162 -3,6%   4 455 -13 -0,3%   4 442

TOTAL Préélémentaire 13 443 -31 -140 -1,1%   13 303 -55 -0,4%   13 248
CP 4 820 -75 -240 -5,2%   4 580 -110 -2,5%   4 470
CE1 4 583 10 225 4,7%   4 808 -239 -5,2%   4 569
CE2 4 658 88 -80 -1,7%   4 578 225 4,7%   4 803
CM1 4 658 48 -14 -0,3%   4 644 -80 -1,8%   4 564
CM2 4 544 6 81 1,8%   4 625 -14 -0,3%   4 611

TOTAL Elémentaire 23 263 77 -28 -0,1%   23 235 -218 -0,9%   23 017
ULIS 369 42 46 11,1%   415 7 1,7%   422

TOTAL 37 075 88 -122 -0,3%   36 953 -266 -0,7%   36 687

Haute-Savoie
Ecart de

prévision *

valeur absolue valeur absolue % valeur absolue %

2 ans 200 -94 -19 -10,5%   181 -1 -0,6%   180
3 ans 9 028 -86 -1 -0,0%   9 027 33 0,4%   9 060
4 ans 9 288 -54 -70 -0,8%   9 218 3 0,0%   9 221
5 ans ou + 9 282 -46 99 1,1%   9 381 -71 -0,8%   9 310

TOTAL Préélémentaire 27 798 -280 9 0,0%   27 807 -36 -0,1%   27 771
CP 9 557 -30 -342 -3,7%   9 215 138 1,5%   9 353
CE1 9 145 -14 350 3,7%   9 495 -336 -3,7%   9 159
CE2 9 062 -42 32 0,4%   9 094 363 3,8%   9 457
CM1 8 705 -31 290 3,2%   8 995 24 0,3%   9 019
CM2 8 831 52 -161 -1,9%   8 670 258 2,9%   8 928

TOTAL Elémentaire 45 300 -65 169 0,4%   45 469 447 1,0%   45 916
ULIS 486 -28 -22 -4,7%   464 18 3,7%   482

TOTAL 73 584 -373 156 0,2%   73 740 429 0,6%   74 169

*Ecart de prévision : constat 2017-2018- prévision 2017-2018

Evolution prévue Prévision
2018-2019

Les effectifs d'élèves dans le premier degré public
Constats 2016-2017 et 2017-2018 - Prévision 2018-2019

Constat
2016-2017

Evolution constatée Constat
2017-2018

Evolution constatée Evolution prévueConstat
2016-2017

Constat
2017-2018

Prévision
2018-2019

Constat
2016-2017

Evolution constatée Constat
2017-2018

Evolution prévue Prévision
2018-2019

Sources : Constats et prévision (DSDEN)
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SESPAG- Pôle scolarité le 18/01/2018

EVOLUTION DU P/E

2013 2014 2015 2016 2017

Ardèche 5,44 5,54 5,55 5,64 5,69

Drôme 5,20 5,25 5,35 5,36 5,41

Isère 4,93 4,96 4,99 5,06 5,13

Savoie 5,25 5,27 5,30 5,37 5,41

Hte-Savoie 4,90 4,98 5,02 5,06 5,12

Académie 5,04 5,09 5,13 5,19 5,25

France 
métro. 5,21 5,24 5,28 5,32 5,42

EVOLUTION DES EFFECTIFS D'ELEVES (E) ET DES POSTES (P)

Ardèche

Drôme

Isère

Savoie

Hte-Savoie

Académie

P = Total emplois 1er degré public - (Direct,instit,prof.ecoles ; psycho,reeducateur en CMPP ; dirinstit, PE, educ ; cl.ens.specialise ; decharges ; 
psycho, reeducateur en etab medico-educatif ; etab penitentiaire ; readaptation ; œuvres ; M.G.E.N. ; instit et prof. des ecoles emp.gages)

E = tous les élèves de l'enseignement public (spécialisé inclus)

37 075                   1 992,8                  

299 498                 15 099                   

121 119                 5 968                     

73 584                   3 724,5                  

300 581                 15 597,5                

Rentrée scolaire 2016

effectifs nombre
de postes

22 951                   1 295,3                  

45 374                   2 432,0                  

121 597                 

300 198                 15 292                   

45 340                   2 382                     

121 429                 6 023                     

73 143                   3 670,5                  

300 756                 15 436,6                

37 558                   1 991,8                  

6 153,0                  

1ER DEGRE PUBLIC

37 606                   1 982                     

72 654                   3 622                     

37 418                   1 964                     

72 064                   3 529                     

Rentrée scolaire 2013

effectifs nombre
de postes

23 505                   1 279                     

45 392                   2 359                     

Rentrées scolaires

45 177                   2 415,0                  

121 698                 6 073,9                  

Rentrée scolaire 2015

effectifs nombre
de postes

23 180                   1 285,5                  

Rentrée scolaire 2014

effectifs nombre
de postes

23 169                   1 284                     

Rentrée scolaire 2017

effectifs nombre
de postes

22 724                   1 293,3                  

73 740                   3 776,5                  

299 618                 15 721,8                

45 385                   2 455,0                  

120 816                 6 198,3                  

36 953                   1 998,8                  

Ardèche 

Drôme 

Isère 

Savoie 

Haute-Savoie 

Académie France métro. 

5,42 

4,8

4,9

5,0

5,1

5,2

5,3

5,4

5,5

5,6

5,7

2013 2014 2015 2016 2017

P/E 

Rentrées scolaires 

Evolution du P/E de 2013 à 2017 

Sources : DSDEN (effectifs), DOS(nombre de postes), DGESCO (P/E national)
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DOS 1 26/01/2018

DOS 1

Effectifs prévus

 R. 2017

 (A)

Effectifs constatés 

R.2017

(B)

Flux prévu

R. 2017

( C )

Flux constaté

R. 2017

( D )

Ecart effectifs

constatés

R16 / effectifs 

prévus R16

(E=D-C)

Mesures de rentrée 

R2017

Effectifs prévus

 R. 2018

      (F)

Flux prévu

R. 2018

       (G)

Mesures de rentrée 

2018

(H)

Plan ruralité

P/E

prévisionnel

   R17

     (I)

P/E

constaté

   R17

     (J)

P/E

prévisionnel

hors ruralité

   R18

     (K)

(1)

P/E

prévisionnel

avec ruralité

   R18

     (L)

(1)

Ardèche (1) 22855 22 724 -96 -131 -35 1 22 467 -257 -8 5 5,65 5,69 5,70 5,72

Drôme (1) 45551 45 385 177 -166 -343 18 45 378 -7 10 5 5,38 5,41 5,42 5,43

Isère 121461 120 816 -136 -645 -509 43 119 843 -973 42 5,10 5,13 5,21 5,21

Savoie (1) 36865 36 953 -210 88 298 1 36 687 -266 7 5 5,41 5,41 5,45 5,47

Haute-Savoie 74113 73 740 529 -373 -902 52 74 169 429 37 5,10 5,12 5,14 5,14

Académie 300845 299 618 264 -1 227 -1 491 115 298 544 -1074 88 15 5,17 5,25 5,29 5,30

Préparation de la rentrée 2018 - 1er degré - BOP 140
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26/01/2018

DOS 1

Ventillation des emplois d'enseignants délégués
Situation au 4 octobre 2017

ACADEMIE: 
GRENOBLE

ARDECHE 
(07)

DROME 
(26)

ISERE
(38)

SAVOIE
(73)

HAUTE-
SAVOIE

(74)
Action Code

Action 01 Pré-élémentaire 710 4 206,50 179,50 687,00 1 761,00 534,00 1 045,00
Action 02 Elémentaire 720 8 460,75 855,50 1 295,25 3 236,00 1 067,00 2 007,00
Action 03 Besoins éducatifs particuliers 730 994,50 88,75 156,25 395,00 133,50 221,00
3-1 prévention et traitement des difficultés scolaires (dont Rased) 731 467,25 45,75 73,50 174,00 64,00 110,00

3-2 intégration des primo-arrivants 732 66,50 5,50 7,00 25,50 8,00 20,50

3-3 scolarisation des enfants malades ou handicapés 733 412,25 27,50 74,75 195,50 50,50 64,00

3-4 enseignement à l'extérieur de l'école 734 48,50 10,00 1,00 11,00 26,50

Action 04 Formation des personnels enseignants 740 117,75 10,25 18,00 42,75 13,50 33,25
Action 05 Remplacement 750 1 385,50 116,00 216,00 556,00 176,75 320,75
Action 06 Pilotage et encadrement pédagogique 760 696,75 54,25 105,75 272,75 85,00 179,00
décharges de directeurs d'école et d'établissements spécialisés 761 522,00 35,25 78,75 209,25 59,25 139,50

conseillers pédagogiques 762 174,75 19,00 27,00 63,50 25,75 39,50

Action 07 Personnels en situations diverses 770 91,75 13,25 15,25 32,50 13,25 17,50
TOTAL 790 15 953,50 1 317,50 2 493,50 6 296,00 2 023,00 3 823,50
Source: CUE octobre 2017 (contrôle de l'utilisation des emplois)

1er degré Public Emplois délégués - Rentrée 2017 (140)

26,4%

13,6%

27,6% 28,0% 26,4% 27,3%

53,0%

64,9%

51,9% 51,4% 52,7% 52,5%

6,2% 6,7% 6,3% 6,3% 6,6% 5,8%

0,7% 0,8% 0,7% 0,7% 0,7% 0,9%

8,7% 8,8% 8,7% 8,8% 8,7% 8,4%
4,4% 4,1% 4,2% 4,3% 4,2% 4,7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

ACADEMIE ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HAUTE-SAVOIE

Action 01 Pré-élémentaire

Action 02 Elémentaire

Action 03 Besoins éducatifs
particuliers

Action 04 Formation des
personnels enseignants

Action 05 Remplacement

Action 06 Pilotage et
encadrement pédagogique

Action 07 Personnels en
situations diverses

Poids de chaque action par département - Rentrée 2017017 CUE
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DOS 1

Nombre d’emplois 
de remplacement 

R.2017

Taux d’emplois de 
remplacement 

R.2017

Ardèche 1 317,50 116,00 8,80%

Drôme 2 493,50 216,00 8,66%

Isère 6 296,00 556,00 8,83%

Savoie 2 023,00 176,75 8,74%

Haute-Savoie 3 823,50 320,75 8,39%

TOTAL 15 953,50 1 385,50 8,68%

Emplois de remplacement
Bilan de la rentrée 2017

Emplois de remplacement

Nombre total 
d’emplois hors 

congés formation
R.2017

Département
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DOS 1

Nombre d'ETP

Nombre de 
dispositifs        

(nombre d'écoles 
concernées)

Ardèche 1 317,50 12,50 16

Drôme 2 493,50 26,00 31

Isère 6 296,00 68,00 66

Savoie 2 023,00 15,00 15

Haute-Savoie 3 823,50 32,00 27

TOTAL 15 953,50 153,50 155,00

Dispositifs Plus de Maîtres Que de Classes (PMQC) 
Bilan de la rentrée 2017

Dispositifs PMQC

Nombre total 
d’emplois hors 

congés formation
R.2017

Département

(source CNE octobre 2017 t1b)
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Moyens supplémentaires au titre des classes dédoublées                                                                       
Bilan R17 (CP REP+) et prévisions R18 (CP REP et CE1 

REP+) 
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SESPAG : Pôle scolarité le 18/01/2018

AGE Rentrée
scolaire Ardèche Drôme Isère Savoie Haute-Savoie Académie

2 ANS 2013 17,87 6,89 2,47 3,64 1,55 4,38
2014 16,23 5,42 2,89 4,69 1,59 4,30
2015 15,88 6,65 3,82 4,09 2,13 4,83
2016 15,70 8,74 5,11 4,14 1,92 5,60
2017 12,89 8,10 5,18 3,11 1,73 5,11

Prév.2018 13,89 8,42 5,25 4,00 1,78 5,33
3 ANS 2013 76,51 89,57 92,66 90,14 94,93 91,05

2014 74,60 87,00 91,57 88,94 90,88 88,92
2015 74,96 85,78 90,54 88,07 87,27 87,37
2016 74,36 84,46 90,19 87,00 85,80 86,52
2017 73,45 84,87 89,35 88,36 85,81 86,11

Prév.2018 73,45 85,04 90,22 88,36 85,04 86,33
4 ANS 2013 77,74 87,99 93,39 90,13 88,36 89,60

2014 76,44 89,62 93,74 91,08 94,65 91,52
2015 76,72 87,16 92,27 90,07 90,18 89,36
2016 75,20 87,14 91,53 88,45 87,36 88,03
2017 75,56 85,64 91,37 88,27 85,81 87,39

Prév.2018 75,56 85,64 91,53 88,27 85,04 87,23
5 ANS 2013 75,66 89,29 92,31 89,41 88,85 89,17

2014 75,67 86,88 91,98 89,25 86,91 88,22
2015 75,99 87,10 92,05 91,33 90,84 89,55
2016 75,64 85,40 90,29 89,42 87,02 87,36
2017 75,31 86,58 89,95 88,40 84,70 86,65

Prév.2018 75,31 86,58 90,29 88,40 83,15 86,42

TAUX DE SCOLARISATION DES ELEVES DE PREELEMENTAIRE PAR DEPARTEMENT ET AGE
1ER DEGRE PUBLIC

0

5

10

15

20

Ardèche Drôme Isère Savoie Haute-Savoie

Ta
ux
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e 
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n 

 
Taux de scolarisation des 2 ans, par département, de 2013  à 2018 

2 ANS 2013 2 ANS 2014 2 ANS 2015 2 ANS 2016 2 ANS 2017 2 ANS Prév.2018
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SESPAG : Pôle scolarité
HB

le 18/01/2018

ARDECHE 47 57 66 43 35 21 16 6 2 2 0 295

DROME 39 60 70 56 67 36 28 24 7 10 23 420

ISERE 35 93 168 141 129 97 67 57 42 27 65 921

SAVOIE 39 77 96 57 43 30 19 12 11 7 9 400

HTE-SAVOIE 19 42 47 69 56 36 35 26 20 19 86 455

ACADEMIE 179 329 447 366 330 220 165 125 82 65 183 2 491

% 7,2% 13,2% 17,9% 14,7% 13,2% 8,8% 6,6% 5,0% 3,3% 2,6% 7,3% 100,0%

Pourcentage

Total

ARDECHE 100

DROME 100

ISERE 100

SAVOIE 100

HTE-SAVOIE 100

ACADEMIE 10037,0

0,7

7,9

10,0

4,0

23,1

10,0

27,1

38,6

42,6

28,8

38,0

20,4

36,9

30,0

33,6

38,3

25,5

32,6

35,3

23,6

13,9

29,0

13,4

Répartition des écoles (maternelles + élémentaires) par taille - Rentrée 2017 (Public)
(y compris enseignement spécial)

1 classe 2 classes 3 classes 4 classes 5 classes 6 classes 10 classes7 classes 8 classes 11 classes 
et + Total

1 à 2 classes 3 à 4 classes 5 à 9 classes 10 classes et +

9 classes

104 109 
80 

2 

99 
126 

162 

33 

128 

309 

392 

92 
116 

153 

115 

16 

61 

116 

173 

105 

0
30
60
90

120
150
180
210
240
270
300
330
360
390

1 à 2 classes 3 à 4 classes 5 à 9 classes 10 classes et +

Nbre de classes 

Répartition des écoles, par taille de classe 
Ardeche

Drôme

Isère

Savoie

Haute-Savoie

35,3 

23,6 

13,9 

29,0 

13,4 
20,4 

1 à 2 classes 
36,9 

30,0 
33,6 

38,3 

25,5 
32,6 

3 à 4 classes 

27,1 

38,6 42,6 

28,8 
38,0 37,0 

5 à 9 classes 

0,7 

7,9 10,0 
4,0 

23,1 

10,0 

10 classes et + 
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Texte tapé à la machine



SESPAG :Pôle scolarité Le  23/01/2017

Département 2013 2014 2015 2016 2017
Taux de retard en CP Ardèche 4,0 3,9 3,3 1,8 2,7

Drôme 4,2 4,2 3,6 2,5 2,0
Isére 3,1 3,2 1,6 0,7 0,7
Savoie 3,6 4,1 2,9 1,6 1,3
Haute-Savoie 3,0 2,6 1,6 1,2 1,2
Acad 3,4 3,4 2,2 1,3 1,2
France 4,0 4,0 3,2 2,2 2,1

Taux de retard en CE1 Ardèche 8,2 7,8 5,8 4,0 3,0
Drôme 7,6 7,6 6,6 4,2 2,9
Isére 5,7 5,4 3,5 1,6 0,8
Savoie 5,1 6,0 5,0 3,3 1,9
Haute-Savoie 5,3 5,0 3,2 2,1 1,7
Acad 6,0 5,9 4,3 2,5 1,6
France 7,3 7,2 5,7 4,0 2,8

Taux de retard en CE2 Ardèche 9,0 9,3 8,2 6,0 4,6
Drôme 10,2 9,0 8,4 6,8 4,3
Isére 8,0 7,0 5,5 3,4 1,5
Savoie 8,0 6,2 6,5 4,8 3,4
Haute-Savoie 7,3 6,1 5,1 3,3 2,5
Acad 8,2 7,2 6,2 4,3 2,6
France 9,5 8,6 7,8 5,9 4,4

Taux de retard en CM1 Ardèche 10,6 9,3 9,5 8,1 6,2
Drôme 10,5 11,2 9,4 8,4 6,7
Isére 9,0 8,8 6,8 5,4 3,3
Savoie 8,2 8,5 6,5 6,2 4,7
Haute-Savoie 8,1 7,8 6,3 5,2 3,4
Acad 9,0 8,9 7,3 6,1 4,2
France 10,7 10,3 8,9 7,8 6,0

Taux de retard en CM2 Ardèche 11,2 11,7 9,9 9,6 8,4
Drôme 12,5 11,5 12,2 9,7 8,7
Isére 11,0 10,0 8,9 7,0 5,4
Savoie 10,4 8,9 8,9 6,3 5,9
Haute-Savoie 8,9 8,9 8,0 6,6 5,3
Acad 10,7 10,0 9,3 7,4 6,2
France 12,5 11,8 10,9 9,1 8,0

Source : Diapre mi-Octobre

1er degré PUBLIC - Evolution depuis 2013 du
Taux de retard par niveau (en %)
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SESPAG : Pôle scolarité Le 23/01/2018

% de femmes Département 2016
Ardèche 83,3
Drôme 85,7
Isére 87,7
Savoie 88,1
Haute-Savoie 87,3
Acad 87,0
France 85,8

Source : Annuaire AGAPE (Public)

Champ : y compris directeurs-enseignants.

Ardèche Drôme Isére Savoie Haute-Savoie Acad France
Moins de 2 ans 21,1 28,1 27,6 26,9 29,5 27,5 26,5
De 2 à 5 ans 22,6 22,7 22,4 23,2 25,6 23,3 22,2
De 5 à 8 ans 25,8 20,8 21,7 24,1 20,9 22,0 21,6
Plus de 8 ans 30,5 28,4 28,3 25,7 24,0 27,2 29,7

Source : Annuaire AGAPE (Public)

Champ : enseignants (y compris directeurs-

enseignants) affectés à titre définitif.

Ancienneté des enseignants dans le poste (en 4 
classes) - 2016 - 2017

1er degré PUBLIC - Année scolaire 2017-2018
Personnels 

Département
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